10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
40

INHALT

Kurt Marti: Zum Geleit

Noch einmal

Um den Blutstein versammelt

Noch bin ich

Insel der schneidenden Sonnenaufginge
Tod, nahe geglaubter

Das Meer

Ihr Vigel von Sant’Angelo

Die Aufbruchstunde

Gliicklose Nacht

Der Nagel in meinem Fleisch

Zu viele Worte

Hyakinthos, Hiiter meiner Wundenblume
Am Ufer der Foenna sind sie gegangen
Eine letzte Schneise Licht

Glasklar, sagst du

Bring mir die Nacht zuriick

Das vergreiste Wort

Blau

Es tobt noch immer

Mein Aschenengel

Nun stiehlt sich

Fasanenherz

Mein See

Kein Wunder

Der Himmel brach mein Wort

Die Wunde Blau am Horizont

Mein Schlaf warf sich fort

Ein Wort bif} sich am Wort des anderen fest
In der Odnis der Worte

Wacht auf, ihr Toten

Aufgefichert der Leib



41
42
43
44
46
47
48
50
52
53
54
55
56
58

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

Reisefertig, die Heimat im Arm
Eingekreist von fremden Wesen
Das Sternbild des Hirten

Oft wenn ich schreibe
Angekommen, aber wo?
Morgenlicht

Dort, wo angeblich

Sie trdume

Eine Sternzeit zu frith

Meine aufstindische Not
Bitterer Wermut

Sie tragen die ungesungenen Lieder
Grab um Grab

Der Mond

RIGALO

Inke jokar

Krujal e ratesko barr éidine

Inke sim

Sigeto e &indine khameskeopregeline
Merimona kaj gindinos pase reslan
O baro

Tumen éirikljalen katar o Sant’Angelo
O opredino ¢aso kruime

O karfin ande muro mas

Pra but vorbi

Hyakintos, tu ko sama lel

Pasa paji Foenna gelas

An mange e rjat palpale

E pra puri vorba

Vuneto



